АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2023 г.                                                                                         № 51

с. Озерки

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 01.07.2022 №33 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской

области на 2022-2025 годы»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 №

3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» и на

основании основных социально - значимых мероприятий, администрация

муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальной программе

«Культура в муниципальном образовании «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2022-2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

от 01.07.2022 №33:

1.1. В Паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»

изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы с

разбивкой по

этапам и годам

реализации

Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета

муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на реализацию

муниципальной программы на 2022-2025 годы составляет

14285,72 тыс. руб., в том числе по годам.:

2022 год – 3455,6 тыс. руб.;

2023 год  – 4030,9 тыс. руб.;

2024 год – 3422,1 тыс. руб.;

2025 год– 3377,1 тыс. руб.

»;

1.2.Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём бюджетных ассигнований из бюджета муниципального

образования «Озерское  сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области на реализацию муниципальной программы на 2022-

2025 годы составляет 14942,2 тыс. руб., в том числе по годам.:

2022 год – 3455,6 тыс. руб.;

2023 год  – 4030,9 тыс. руб.;

2024 год – 3422,1 тыс. руб.;

2025 год– 3377,1 тыс. руб.

»;

1.3.Приложение к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

«

Приложение

к муниципальной программе

№ п/п Перечень мероприятий

Объём финансирования, в том числе по

годам, тыс.руб.

2022 2023 2024 2025 Итого:

1. Подпрограмма «Развитие отрасли культуры муниципального образования

«Озерское сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области

1.1 Укрепление материально – технической базы учреждений культуры

софинансирование государственной программы Ульяновской области

«Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия»

1.1.1. Проведение ремонта здания

филиала муниципального

учреждения культуры

«Межпоселенческий

культурный центр»

«Староуренбашенский

сельский дом культуры»

318,5 225,0 25,0 25,0 593,5

1.1.2 Приобретение строительных

материалов для ремонта

здания филиала

муниципального учреждения

культуры

«Межпоселенческий

культурный центр»

«Староуренбашенский

сельский дом культуры»,

Межпоселенческий

культурный центр»

«Озерский сельский дом

культуры»

73,1 446,3 15,0 15,0 549,4

1.2.Проведение праздников, фестивалей и юбилеев

1.2.1. Праздничное мероприятие,

посвящённое Дню Победы
28,9 30,0 20,0 20,0 98,9

(май)

1.3. Передача части полномочий муниципального образования «Озерское

сельское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области по

организации культурно – досуговой деятельности

1.3.1. Соглашение о передаче части

полномочий муниципального

образования «Озерское

сельское поселение»

Чердаклинского района

Ульяновской области по

организации культурно –

досуговой деятельности

2597,1 2891,6 2891,6 2891,6 11271,9

1.4. Содержание зданий

1.4.1 Коммунальные услуги 380,5 380,5 380,5 380,5 1522,0

1.4.2 Тех.обслуживание (т/о

пож.сигнализации, газового

оборудования и пр.)

22,5 22,5 40,0 40,0 125,0

1.4.3 Приобретение хозяйственных

товаров для сельских домов

культуры

(«Староуренбашский

сельский дом культуры»,

«Озерский сельский дом

культуры»)

35,0 35,0 50,0 5,0 125,0

 ИТОГО: 3455,6 4030,9 3422,1 3377,1 14285,72

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                 Ю.В.Каргин